PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 19.06.2015                                                                                        № 24-р
станица Новопетровская

О мерах борьбы с карантинным сорняком — амброзией
полыннолистной и другой сорной растительностью
На территории Новопетровского сельского поселения проводится постоянно большая работа по уничтожению злостного карантинного сорняка- амброзии полыннолистной в другой сорной растительности. Амброзия полыннолистная во время цветения наносит непоправимый вред здоровью людей, вызывая массовые аллергические заболевания. С целью наиболее эффективной работы по борьбе с амброзией и другой сорной растительностью:

1. Председателям территориального общественного самоуправления       (Саенко, Мошковой) провести обследование закрепленных за ними территорий Новопетровского сельского поселения по выявлению домовладений граждан, где произрастает амброзия полыннолистная и другая сорная растительность и принять неотложные меры ко всем землепользователям сельского поселения по ликвидации амброзии и другой сорной растительности.

2. Специалисту 1 категории администрации Новопетровского сельского поселения Л.В.Саенко взять под контроль работы по уничтожению сорной растительности и амброзии полыннолистной на полях севооборотов,  на территориях организаций расположенных на территории сельского поселения вне зависимости от формы собственности.

3. Создать на территории  Новопетровского сельского поселения комиссию по контролю за ходом работ по уничтожению карантинного сорняка амброзии полыннолистной и другой сорной растительности (приложение).

4. Комиссии по контролю за ходом работ по уничтожению карантинного сорняка амброзии полыннолистной и другой сорной растительности:

1)
регулярно
проводить
рейды
по
осмотру
территорий

землепользователей сельского поселения по выявлению карантинного сорняка амброзии — полыннолистной и другой сорной растительности;

2) постоянно проводить заседания комиссии по вопросу уничтожения амброзии и другой сорной растительности землепользователями независимо от форм собственности.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Новопетровского сельского поселения
Павловского района                                                                           С.В.Щеголихин
                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                 к распоряжению администрации

                                                                                      Новопетровского сельского

                                                                                   поселения Павловского района

                                                                                   от __________________ № ____

СОСТАВ

комиссии по контролю за ходом работ по уничтожению

амброзии и другой сорной растительности

Щеголихин Сергей

Викторович                                  - глава Новопетровского сельского поселения

председатель комиссии;
Саенко                                          - специалист 1 категории администрации  Людмила Викторовна                 Новопетровского сельского поселения секретарь комиссии;

                                                         Члены комиссии:

Панченко                                     - специалист 1 категории администрации  Татьяна Борисовна                       Новопетровского сельского поселения;

Руденко                                        - специалист 1 категории администрации
Юлия Ивановна                            Новопетровского  сельского поселения;

Земляная                                       - депутат  избирательного округа  № 2.
Татьяна Николаевна

Специалист 1 категории администрации

Новопетровского сельского поселения                                               Л.В.Саенко